
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 31/12/2011

Proposta

Copertura Finanziaria

557

128

BONIFICA DATI PER PREVISIONE I.M.U. - PROVVEDIMENTI.

lì,_______________

Visto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 557 DEL 31/12/2011 
 

OGGETTO: 

BONIFICA DATI PER PREVISIONE I.M.U. - PROVVEDIMENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il D.L. 201 del 06/11/2011 convertito nella Legge 214/2011 ed in particolare l'art. 13 
che prevede l'introduzione dell' IMU, a titolo sperimentale, a decorrere dal 01/01/2012; 

CONSIDERATO che al fine di predisporre una previsione relativa agli introiti derivanti 
dall'applicazione dell'IMU, obbligatoria ed estremamente urgente per la stesura del 
bilancio di previsione 2012, e' necessario avere una banca dati tributi (banca dati ICI) il più 
aggiornata possibile; 

VISTA la determina n. 451 del 22/11/2011 con la quale veniva risolto dal 23/11/2011 il 
rapporto di lavoro fra questo Ente e la responsabile del servizio finanziario, Grani Loretta; 

CONSIDERATO che, in attesa della copertura del posto resosi vacante, è stata nominata 
responsabile del suddetto servizio finanziario, la Sig.ra Zanichelli Gianna, già responsabile 
dell'ufficio Entrate; 

DATO ATTO che, a seguito della suddetta nomina, la dipendente Zanichelli, si trova 
nell'impossibilità di gestire a tempo pieno tutte le pratiche necessarie per arrivare a 
bonificare la banca dati tributi al fine di predisporre la previsione dell'IMU da inserire nel 
bilancio di previsione; 

DATO ATTO pertanto, considerata l’urgenza di provvedere, che è stato richiesto, alla Ditta 
Datagraph di Modena, fornitrice del programma tributi attualmente in uso all'ufficio, di 
formulare preventivo di spesa per la prestazione del servizio di bonifica banca dati 
mediante l'inserimento delle denunce per tutte quelle posizioni per le quali risulta inserito 
un pagamento ICI senza la corrispondente denuncia; 

VISTO il preventivo inviato dalla suddetta Ditta Datagraph, e ritenutolo congruo, dal quale 
risulta che è disposta a fornire il servizio richiesto dietro il corrispettivo di € 1.640,00 oltre 
IVA al 21%; 

VISTO il regolamento per le forniture ed i servizi in economia, approvato con atto del C.C. 
n. 53 del 30/06/2008 ed in particolare l'art. 19 che prevede la possibilità di procedere a 
trattativa privata diretta per acquisti e servizi di importo inferiore a € 20,000,00; 

DATO ATTO che la Ditta ha provveduto alla comunicazione relativa al c/c dedicato; 

VISTO il bilancio di previsione 2011 approvato con atto del C.C. n. 8 del 24/02/2011; 



DETERMINAZIONE NR. 557 DEL 31/12/2011 
 

VISTO il P.E.G. Relativo all'esercizio finanziario 2011 approvato con atto della G.C. n. 45 
del  24/03/2011; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del servizio finanziario in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.L. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI AFFIDARE, stante quanto esposto in premessa e che qui si intende 
integralmente richiamato, alla Ditta Datagraph di Modena, la prestazione del 
servizio di bonifica della banca dati tributi, mediante l'inserimento delle denunce per 
tutte quelle posizioni per le quali risulta inserito un pagamento ICI senza la 
corrispondente denuncia dietro il corrispettivo di € 1640,00 oltre IVA al 21% e di cui 
all’offerta economica, agli atti; 

2. DI IMPEGNARE pertanto la detta somma di €1.984,40 con imputazione al Cap 255. 
del bilancio di previsione 2011; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento all’acquisizione del 
DURC della citata Ditta; 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura entro i 
limiti della somma impegnata e senza l'adozione di ulteriore provvedimento; 

5. DI ATTRIBUIRE valore contrattuale al presente provvedimento sottoponendolo, alla 
firma, per accettazione da parte della Ditta Datagraph. 

 

IL RESPONSABILE DE SERVIZIO FINANZIARIO 

(Zanichelli rag. Gianna) 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

LA DITTA DATAGRAPH 

 
 


